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Til: Uddannelses- og Forskningsudvalget, Undervisningsudvalget, Beskæftigelses-

udvalget, Udlændinge- og Integrationsudvalget 

 

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed beretningen for 2017 om vurdering 

og anerkendelse af udenlandske uddannelseskvalifikationer m.v. 

 

Beretningen afgives efter § 11 i lov om vurdering af udenlandske uddannelseskva-

lifikationer m.v. (jf. lovbekendtgørelse nr. 579 af 1. juni 2014) og redegør for udvik-

lingen i arbejdet med at sikre hurtig og fair anerkendelse af udenlandske kvalifika-

tioner. 

 

I det følgende gengives nogle af beretningens centrale oplysninger om udviklingen 

i 2017. 

Vurdering af udenlandske uddannelseskvalifikationer 

 Styrelsen leverede i alt 4.142 vurderinger m.v. Antallet var 27 procent lavere 

end året før, hvilket hovedsagelig skyldes afviklingen af greencard-ordningen, 

hvor styrelsen bidrog med vurdering af ansøgernes uddannelser, men også at 

der året før havde været exceptionelt mange ansøgninger som følge af tilgan-

gen af flygtninge fra Syrien. 

 

 Sagsbehandlingstiden for almindelige vurderinger var i 2017 uændret på 45 

kalenderdage i gennemsnit. Sagsbehandlingstiden var også uændret for tur-

bovurdering for virksomheder (3 arbejdsdage) og hotline for uddannelsesinsti-

tutioner (2 kalenderdage). Ifølge Europarådet og UNESCO's anbefalinger bør 

sagsbehandlingstiden for vurderinger ikke overstige fire måneder. 

Klageadgang vedr. merit og anerkendelse af realkompetence 

 Kvalifikationsnævnet, der behandler klager over uddannelsesinstitutioners af-

gørelser om merit og anerkendelse af realkompetence, modtog ligesom året 

før 31 klager. 

 

 Ud af de klager, der endte med en indholdsmæssig afgørelse fra nævnet, blev 

21 procent imødekommet, hvilket var væsentlig færre end året før. 

Anerkendelse af kvalifikationer inden for de lovregulerede erhverv 

 I 2017 udstedte myndighederne ifølge deres indberetninger i alt 2.968 afgørel-

ser om anerkendelse med henblik på erhvervsudøvelse på fast basis. Dermed 

steg antallet markant i forhold til 2016, og antallet var omtrent fordoblet i for-

hold til et lavpunkt i 2012. 
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 Stigningen i positive afgørelser godkendelser/autorisationer vedrørte frem for 

alt konjunkturfølsomme erhverv eller erhvervsfunktioner inden for Arbejdstilsy-

nets område, herunder truckfører, stilladsopstiller, fører af teleskoplæsser og 

arbejde med asbestnedrivning. 

 

 Sagsbehandlingstiden hos de kompetente myndigheder blev i omkring 9 ud af 

10 sager holdt under tre måneder. Tre måneder er den frist, der normalt gæl-

der i de sager, der behandles efter EU-reglerne. 

 

 Myndighederne modtog 2.291 anmeldelser fra EU/EØS-borgere, der ønskede 

at levere tjenesteydelser midlertidigt eller lejlighedsvist. Det var 9 procent flere 

end i 2016, og antallet har været stigende lige siden 2011. 

 

 EU’s advarselssystem er indført for at undgå, at personer, der er frakendt ret-

ten til at udøve deres erhverv i én medlemsstat, gør det i en anden medlems-

stat. Danmark modtog i 2017 i alt 11.205 advarsler fra andre EU-lande og af-

sendte selv 196 advarsler. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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